
государственное казенное учреждение социального обслуживания
Владимирской области 

«Камешковский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних»

П Р И К А З

12.01.2025 № 2-а

Об организации образовательной 
деятельности в 2026 году

В целях организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам на основании Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ, 
приказа Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам», Концепции развития 
дополнительного образования до 2030 года, утвержденной распоряжением 
Правительства РФ от 31.03.2022 № 678-р, Устава учреждения, в соответствии с 
требованиями Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Образовательную программу учреждения на 2026 год согласно 

приложению № 1;
1.2. Учебный план учреждения на 2026 год согласно приложению № 2;
1.3. Перечень программ, реализуемых в 2026 году, согласно приложению № 3.
2. Организовать на базе стационарного отделения по адресу: Камешковский. 

район, п.им.М.Горького, ул.Шоссейная, д.4а занятия в объединениях по интересам, 
сформированных в группы обучающихся разных возрастных категорий по 
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 
художественной направленности: «Занимательный пластилин», «Волшебный 
модуль», «Искусство оживлять».

4. Установить:
4.1. продолжительность учебного часа: - для детей дошкольного возраста -  до 

30 минут; - для детей школьного возраста - 40-45 минут; - для детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов -30 - 45 мин.

4.2. наполняемость учебных групп не менее 7 детей, для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов -  до 5 человек;

4.3. формы образовательных объединений: - творческая мастерская; - кружок.
5. Назначить ответственным за реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ заведующего стационарным отделением 
Н.А.Гришину.



6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения 
учебных занятий, массовых мероприятий, досуговых дел на педагогических 
работников учреждения, реализующих программы дополнительного образования.

7. Педагогическим работникам учреждения, реализующих программы 
дополнительного образования, вести плановую и отчетную документацию, табель 
посещаемости учебных занятий, осуществлять мониторинг результатов реализации 
программ и по его итогам проводить актуализацию программ.

8. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов организовать образовательный процесс по дополнительным 
общеобразовательным программам с учетом особенностей психофизического 
развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья указанных 
категорий обучающихся.

9. Заместителю директора И.Е.Петровой актуализировать раздел 
«Дополнительное образование» на странице официального сайта Учреждения в срок 
до 10.02.2025.

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Мокина

С приказом ознакомлены:


